6 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1577 | Ano XVI | 08 de abril de 2024

Thiago Medina Mattos
Mat.: 106304
Secretário Municipal de Turismo
LEIA-SE:
Thiago Medina Mattos
Mat.: 113077
Secretário Municipal de Turismo
Maricá, 08 de abril de 2024.
Thiago Medina Mattos
MAT: 113077
Secretário Municipal de Turismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 01/2024
Processo Administrativo: Nº 6655/2023
A Companhia de Desenvolvimento de Marica S.A- CODEMAR, torna publico para conhecimento dos in-
teressados, a intenção de revogação da licitação divulgada através do Edital do Procedimento Licitatório
Fechado Presencial nº 01/2024.
Em análise, ao contido no processo administrativo, a Diretoria Requisitante valendo-se do Art.62 §3º da Lei
13.303/16, sugeriu a revogação do procedimento.
Sendo assim o Diretor Presidente no uso de suas atribuições publica a intenção de revogação. Os licitantes
interessados deverão se manifestar no prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação.
Tendo em vista as razões de interesse publico decorrentes de fatos supervenientes em que o instrumento
convocatório precisará ser alterado. Informações pelo e-mail licitacoes@codemar-sa.com.br ou pelo link
https://codemar-sa.com.br/licitacao/procedimento-licitatorio-fechado-presencial-n-01-2024-contratacao-
-integrada-dos-servicos-de-elaboracao-do-projeto-basico-elaboracao-do-projeto-executivo-e-execucao-da-
-obra-do-entrepo/

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 01/2024
Processo Administrativo: Nº 6655/2023
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, informa que o Procedi-
mento Licitatório Fechado Presencial nº 01/2024, objeto Contratação integrada dos serviços de elaboração
do projeto básico, elaboração do projeto executivo e execução da obra do entreposto de pescados da Barra
de Maricá e ponto de apoio em Ponta Negra, está suspenso sine die para alterações no Termo de Referên-
cia. Informações pelo site https://codemar-sa.com.br/licitacao/procedimento-licitatorio-fechado-presencial-
-n-01-2024-contratacao-integrada-dos-servicos-de-elaboracao-do-projeto-basico-elaboracao-do-projeto-
-executivo-e-execucao-da-obra-do-entrepo/  ou pelo e-mail licitacoes@codemar-sa.com.br

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 03/2022
Processo Administrativo: Nº 8819/2022
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A. - CODEMAR, no uso de suas prerrogati-
vas, decide REVOGAR o Procedimento Licitatório supracitado, o que o faz nos termos a seguir:
CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder discricionário, prerrogativa
que a Administração Pública detém para rever suas atividades em busca dos melhores meios para o alcan-
ce do fim maior, o interesse público;
CONSIDERANDO a continuidade do processo em tela e a opção pela publicação com nova numeração
editalícia;
REVOGA-SE, pois, o Procedimento Licitatório Fechado Presencial Nº 03/2022.

PORTARIA N.º 75 DE 05 DE ABRIL DE 2024.
ALTERA A PORTARIA N.º 40 DE 05 DE MARÇO DE 2024, QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO FISCALI-
ZAÇÃO DO CONTRATO N.º 04/2023 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7016/2022, CUJO OBJETO
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE MARKETPLACE
INTEGRADO AO SISTEMA DE CONTAS DA MOEDA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARICÁ.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Supe-
rintendência de Contratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal Nº. 158/2018
e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do contrato.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização do termo de contra-
to n.º 04/2023 do processo administrativo n.º 7016/2022.
SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: FABRÍCIO TADEU DIAS 671
FISCAL TÉCNICO: CAMILE FONSECA DO ESPÍRITO SANTO 522
FISCAL ADMINISTRATIVO: DANIELA SIQUEIRA MORAIS 632
SUPLENTE: DOUGLAS VIEIRA BARBOZA 662

POR:

158/2018 e Art. 3º, VIII do Decreto Municipal nº 086/12 e considerando a necessidade de regulamentar e
fiscalizar o cumprimento do Contrato nº 28/2024 - SMS.
RESOLVE:
ART. 1º DESIGNAR OS SERVIDORES, ABAIXO, PARA COMPOR A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE
CUMPRIMENTO DO CONTRATO Nº 28/2024 - SMS CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES
DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF), A FARMÁCIA BÁSICA E AS ESPECIALI-
ZADAS, através de fornecimento integral, conforme o disposto na Ata de Registro de Preços nº 08/2023
- SMS (referente ao Processo Administrativo nº 10159/2022, Pregão Eletrônico nº 19/2023), bem como o
disposto abaixo:
FISCAL - ÉRICA DO AMARAL COSTA MARTINS - MAT: 107.969 - CPF: 117. ***.***-**;
FISCAL - ELAINE DA COSTA MARQUES - MAT: 109.750 - CPF: 176.***.***-**;
FISCAL - RAFAELA COUTINHO COELHO GUIOMAR - MAT: 112.018 - CPF: 110. ***.***-**;
SUPLENTE - BRUNO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE MARTINS - MAT: 112.016 - CPF: 103. ***.***-**.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir da data de assinatura do contrato.
Publique-se.
Maricá, 05 de abril de 2024.
JULIANA NOGUEIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE TRABALHO

PORTARIA Nº 10 DE 08 DE ABRIL DE 2024.
DESIGNA GESTOR E COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 14188/2023.
O Secretário Municipal de Trabalho, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de
designação de gestor e de Comissão de Monitoramento e Avaliação para acompanhamento da execução
do termo de colaboração, a ser realizado através de Chamamento Público, visando a celebração de parce-
ria com Organização da Sociedade Civil (OSC) na implementação, gestão e desenvolvimento da Casa do
Trabalhador, conforme decreto nº 54/2017 e Lei 13.019/2014.
RESOLVE:
Art. 1° Designar como Gestor da parceria, a ser celebrada através de Chamamento Público 01/2024:
1) Bruno Capeto Hammerschimidt
Matrícula:  111.257
CPF: 043.***.***-**
Art. 2° Designar para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Chamamento Público, da
Secretaria Municipal de Trabalho:
1) Rômulo Augusto da Silva Santos
Matrícula: 7727
CPF: 158.***.***-**
2) Romulo de Oliveira Amado
Matrícula: 112.632
CPF: 140.***.***-**
3) Luis Henrique Quevedo
Matrícula: 110.580
CPF: 095.***.***-**
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se.
Maricá, 08 de abril de 2024.
Alessandro Coutinho
Secretário de Trabalho
Matrícula: 113.052

SECRETARIA DE TURISMO

ERRATA DO AUTORIZO, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2024, PUBLICADOS
NO JOM ESPECIAL Nº 1576 DO DIA 05/04/2024, NO SEGUINTE TEXTO:
AUTORIZO
ONDE SE LÊ:
Thiago Medina Mattos
Mat.: 106304
Secretário Municipal de Turismo
LEIA-SE:
Thiago Medina Mattos
Mat.: 113077
Secretário Municipal de Turismo
Maricá, 08 de abril de 2024.
Thiago Medina Mattos
MAT: 113077
Secretário Municipal de Turismo

ERRATA DO AUTORIZO, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2024, PUBLICADOS
NO JOM ESPECIAL Nº 1576 DO DIA 05/04/2024, NO SEGUINTE TEXTO:
AUTORIZO
ONDE SE LÊ:

sabrina.amado
Realce